
 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 1 (celkem 13) 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

__________________________________________________________________________ 

 
Zasedání č. 9/2018 (145) 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií konané  
dne 7. listopadu 2018 

 
Přítomni:      Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, 

Ph.D., PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D., 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D., Bc. Beáta Deutscherová, MBA, Bc. Adéla 
Janáčková, Mgr. Anna Koflerová, Bc. Denisa Nikischerová  

Stálí účastníci zasedání:   

                   doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., Ing. Adam Cejpek, PhDr. Anna Krátká, Ph.D., 
Mgr. Libor Marek, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 2 (celkem 13) 

 

 

program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 

Upravený program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 3 (celkem 13) 

 

 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS. Přivítala přítomné členy AS FHS a stálé účastníky 
zasedání. Zasedání se účastnilo všech 10 členů AS FHS, akademický senát byl usnášeníschopný.     

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 

Členové AS FHS obdrželi k připomínkování zápis č. 8/22018 (143), po zapracování připomínek 
byl zveřejněn na internetové stránce FHS. 

V usnesení č. 144/07, bod 17 zápisu ze zasedání AS FHS ze dne 10. 10. 2018 bylo v bodě 1 
chybně uvedeno Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143), místo Kontrola zápisu 
ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144). Předsedkyně AS FHS navrhla upravit znění usnesení 
č. 145/01 tak, aby se vztahovalo ke schvalovanému znění zápisu AS FHS, tj. zápisu č. 8/2018 
(144). AS FHS s touto úpravou souhlasil tichým souhlasem. Bod 1 programu předběžného 
programu je následně upraven v rámci bodu 3 Projednání programu zasedání. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/01 
AS FHS schválil zápis č. 8/2018 (144) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně, s úpravou v bodě 17 Různé, usnesení č. 144/07 bod 1, na znění 
Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144).  

Hlasování 

Pro:  10           

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/01 
AS FHS schválil zápis č. 8/2018 (144) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně, s úpravou v bodě 17 Různé, usnesení č. 144/07 bod 1, na znění 
Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144).  
 
Ad 2) Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 8/2018 (144) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 
 
Ad 3) Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání elektronicky 
dne 31. 10. 2018. Předsedkyně AS FHS navrhla pouze úpravu bodu 1 předběžného programu 
zasedání.  

  



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 4 (celkem 13) 

 

 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/02 

AS FHS schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 9/2018 (145) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 
 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 5 (celkem 13) 

 

 

Hlasování 

Pro:  10           

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/02 

AS FHS schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 9/2018 (145) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 8/2018 (144). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 

pro volební období 2019 – 2022. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 
7. Projednání návrhu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče 

pro studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně 
v akademickém roce 2019/2020. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk 
pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika 
v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor 
Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní 
obor Porodní asistentka – forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní 
obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční a kombinovaná. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní 
program): Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, 
Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia 
kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku 
– forma studia prezenční a kombinovaná. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 
standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

13. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

14. Informace z Akademického senátu UTB.  
15. Různé. 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 6 (celkem 13) 

 

 

 
Ad 4) Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS.  
 
Děkanka FHS:  

Informace z KR 

 6. 11. 2018 navrhla VR UTB na svém řádném zasedání jmenování tří profesorů 
(2x FaME, 1x FMK). 

 Apelovat na akademické pracovníky, aby se začlenili do panelů GA ČR. 

 Za nábor studentů odpovídají fakulty; je třeba zintenzivnit marketing fakult mezi 
odbornou i laickou veřejností. 

 Bude přehodnocena koncepce webových stránek UTB směrem k větší otevřenosti 
univerzity. Na sociálních sítích nelze publikovat komerční sdělení (smlouva se 
sdružením CESNET). 

 Na fakultách vytipovat experty, kteří budou schopni a ochotni odborně komunikovat 
s médii k aktuálním otázkám. 

 13. 11. 2018 se uskuteční v prostorách U13 a Kongresového centra Veletrh pracovních 
příležitostí (Business Day). Veletrh je určen zejména pro studenty závěrečných ročníků 
(prostory U13 a Kongresového centra);  vystoupí i 2 absolventi ÚMJL. 

Informace z KD 

 Ředitelé ústavů/center připravují podklady pro návrhy odměn za 2. pololetí roku 2018. 

 Ústavy/centra FHS vytipovaly strategické partnery v rámci propojení fakulty a praxe. 

 Bylo vypsáno výběrové řízení na obsazení pozic 5 akademických pracovníků a 1 THP. 

 Probíhá proces prodlužování pracovních smluv, které končí v 1. pololetí 2019. 

 Od 1. 11. 2018 byl jmenován ředitelem ÚMJL Mgr. Libor Marek, Ph.D. (dr. Masár-
Machová – MD); zástupkyně Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 Dne 11. 12. 2018 proběhne na FHS kontrola BOZP a PO z Vysokoškolského odborového 
svazu. 

 ÚŠP získal projekt TA ČR. 
 

Tajemník FHS 

 Před koncem roku se uskuteční inventarizace majetku a zásob na FHS. 

 

Proděkan pro pedagogickou činnost 

 Většina návrhů akreditací FHS již byla zaslána na příslušné schvalovací a uznávací 

orgány (NAU, MŠMT, MZ a MPSV). ÚMJL a ÚZV připravují 2 nové akreditace (Čínský 

jazyk pro manažerskou praxi a Optometrie). 

 FHS navrhla 6 nových hodnotitelů pro NAÚ.  

 3. 12. – 23. 12. 2018 se uskuteční studentské hodnocení kvality výuky na FHS v IS/Stag. 

 Knihovna UTB nabídla AP školení k vedení kvalifikačních prací. 

 Probíhá kontrola úvazkových listů. 

 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 7 (celkem 13) 

 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

 Bylo ukončeno podávání projektů IGA na FHS; celkem byly předloženy 4 nové projekty 
(doc. Pavelková – děkanát FHS, doc. Balvín – ÚPV, Mgr. Machů – CV, doc. Wiegerová - 
ÚŠP) a u třech dalších, pokračujících, bylo aktualizováno financování. Hodnotící komise 
IGA FHS, ve složení doc. Pavelková, prof. Gavora a Dr. Hrnčiříková, bude zasedat dne 
14. 11. 2018. 

 Byla vyhlášena vnitřní soutěž v rámci Institucionálního plánu pro UTB na rok 2019; 
uzávěrka přihlášek na FHS – 16. 11. 2018. 

 Deadline pro podávání přihlášek studentů do SVOČ – 15. 11. 2018. 

 V rámci CŽV připravuje UTB projekt Zvyšování úrovně kultury zaměstnanců na UTB. 

 Na Cenu Wernera von Siemense byla navržena Mgr. Magdalena Hanková, Ph.D. 
 

Vnější vztahy (předneseno děkankou FHS) 

 Účast FHS na veletrhu Gaudeamus Brno byla úspěšná, velký zájem o stánek UTB. 

 Skupina studentů a vyučujících SŠ navštíví 30. 11. 2018 FHS v rámci Erasmus+ projektu 
Teaching for Tomorrow: Flipped Learning. 

 Na webových stránkách FHS budou nově upraveny kontakty pro přístup mimo 
IP adresu UTB. Zobrazováno bude jméno a příjmení, vč. e-mailu. 

 Proběhly Mock testy (zkoušky na nečisto) před zkouškami Cambridge English. 
 

Proděkanka pro CŽV a praxe 

 V rámci praxí proběhne u závěrečných ročníků prezentace JOB centra. 

 V rámci výzvy rektorátu připravit přípravné/opakovací kurzy pro studenty s cílem snížit 
jejich studijní neúspěšnost, budou studentům FHS nabídnuty 2 kurzy – Kurz anglického 
jazyka pro posílení jazykových kompetencí (CJV) a Podniková ekonomika (ÚMJL 
ve spolupráci s FaME). 

 FHS se nebude podílet na celouniverzitním projektu OP VVV zaměřeném na přípravu 
rekvalifikačních kurzů.  

 Nadále pokračuje možnost exkurzí, stáží pro studenty; doprava bude zajištěna 
a hrazena rektorátem UTB.  

 Nemocnice ve Valašském Meziříčí, a.s. získala nově akreditaci pro vzdělávání porodních 
asistentek – možnost pro studentky porodní asistence realizovat zde své odborné 
praxe. 

 Konference Cesty krve (30. 10. 2018) se zúčastnily studentky 1. ročníku oboru 
Všeobecná sestra. 

 15. 11. 2018 – přednáška Každá krev má svůj příběh; současně bude zahájena výstava 
fotografií Větší než velká výzva (15. 11. – 21. 11. 2018). 

 19. – 21. 11. 2018 – Daruj krev s FHS. 

 26. – 28. 11. 2018 – Dobročinný bazar. Podpořit lze i zakoupením kávy v Café Express 
před budovou U18; polovina ceny kávy půjde na dobročinné účely. 

 

 

 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 8 (celkem 13) 

 

 

Ad 5) Projednání voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB 
pro volební období 2019 – 2022. 

Předsedkyně AS FHS informovala o harmonogramu voleb do AS UTB pro volební období 2019 
– 2022 předloženém předsedkyní AS UTB, Ing. Macháčkovou, členům AS UTB. Volby vyhlásí 
AS UTB na svém řádném zasedání 27. 11. 2019.  

AS FHS vyhlásí volby do AS FHS a AS UTB za FHS pro funkční období 2019 – 2022 na řádném 
zasedání 5. 12. 2018. Volby do AS FHS se uskuteční ve stejném termínu jako volby do AS UTB. 
Organizační pokyny a další nutné podklady k volbám obdrží členové k připomínkování 
po vyhlášení voleb do AS UTB.  
 
Ad 6) Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 

2018. 

Průběžnou zprávu o hospodaření FHS za období leden – srpen 2018 projednala EK AS FHS 
na svém zasedání dne 17. 10. 2018 za účasti zpracovatele, tajemníka FHS. K průběžné zprávě 
nebyly ze strany EK připomínky, tajemník FHS odpověděl na všechny dotazy. Diskutována byla 
problematika míry vytváření zásob propagačních předmětů FHS a případná možnost dřívějšího 
předkládání zprávy v budoucnu (září); v rámci stávajících předpisů toto prozatím není možné. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/03 
AS FHS bere na vědomí Průběžnou zprávu o hospodaření FHS za období leden – srpen 2018 
ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018. 

Hlasování 

Pro:  10           

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/03 
AS FHS bere na vědomí Průběžnou zprávu o hospodaření FHS za období leden – srpen 2018 
ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018. 
 
Ad 7) – Ad 12) 

Na svém zasedání dne 24. 10. 2018 projednala LK AS FHS pět návrhů směrnic k veřejně 
vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2019/2020 a jednu směrnici 
k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, které pokrývají všechny bakalářské 
a magisterské studijní programy a obory realizované na FHS.     

Předseda LK, dr. Snopek, seznámil účastníky zasedání s průběhem a závěry jednání. Proběhla 
obšírná diskuse, zejména k požadavku dokládat v rámci dokumentů požadovaných k přihlášce 
ke studiu kopii pracovní smlouvy za účelem prokázání praxe (Bc. obor Učitelství pro mateřské 
školy, kombinovaná forma, a Mgr. obor Pedagogika předškolního věku, kombinovaná forma).  
Za účelem podání detailnějších informací k tomuto požadavku ze strany ÚŠP byla na zasedání 
AS FHS přizvána ředitelka ÚŠP, doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/04 

AS FHS souhlasí s přizváním doc. PaedDr. Adriany Wiegerové, PhD., k účasti na zasedání 
AS FHS z důvodu podání informací k návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Učitelství 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 9 (celkem 13) 

 

 

pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná a návrhu Směrnice k veřejně 
vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2019/2020 pro magisterské studijní 
programy (navazující na bakalářský studijní program): Pedagogika, studijní obor Sociální 
pedagogika – forma studia prezenční, Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální 
pedagogika – forma studia kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika 
předškolního věku – forma studia prezenční a kombinovaná, konkrétně k oborům Učitelství 
pro mateřské školy, kombinovaná forma a Pedagogika předškolního věku, kombinovaná forma 
daných směrnic. 

Hlasování 

Pro:  10           

Proti:   0            
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/04 

AS FHS souhlasí s přizváním doc. PaedDr. Adriany Wiegerové, PhD., k účasti na zasedání 
AS FHS z důvodu podání informací k návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení  pro akademický rok 2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Učitelství 
pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná, Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná a návrhu Směrnice k veřejně 
vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2019/2020 pro magisterské studijní 
programy (navazující na bakalářský studijní program): Pedagogika, studijní obor Sociální 
pedagogika – forma studia prezenční, Specializace v pedagogice, studijní obor Sociální 
pedagogika – forma studia kombinovaná, Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika 
předškolního věku – forma studia prezenční a kombinovaná, konkrétně k oborům Učitelství 
pro mateřské školy, kombinovaná forma a Pedagogika předškolního věku, kombinovaná forma 
daných směrnic. 

Proběhla diskuse.  Po ukončení diskuse předseda LK, dr. Snopek konstatoval, že připomínky LK 
byly do předložených směrnic zapracovány a LK směrnice navrhuje ke schválení. Detailnější 
informace k průběhu projednávání směrnic legislativní komisí a k úpravám směrnic jsou 
uvedeny v Zápisu ze zasedání LK ze dne 7. 11. 2018. AS FHS se shodl na hlasování ke směrnicím 
předloženým na zasedání dne 7. 11. 2018 ve znění, které AS FHS obdržel dne 31. 10. 2018. 
V rámci diskuse předseda LK apeloval na předkladatele a zpracovatele dokumentů, aby byly 
dokumenty předkládané AS FHS zpracovány s větší precizností. Dr. Hrbáčková požádala 
o předkládání směrnic k přijímacímu řízení na AS FHS v delším časovém předstihu, mimo jiné 
i vzhledem k dodržení termínů nezbytných pro zveřejnění směrnic. Děkanka vysvětlila důvody 
pozdějšího předložení dokumentů v letošním roce. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/05 
AS FHS schválil Směrnici k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní 
programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně v akademickém roce 
2019/2020, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 
Hlasování 
Pro:   10          
Proti:   0         
Zdržel se:  0 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 10 (celkem 13) 

 

 

Usnesení AS FHS č. 145/05 
AS FHS schválil Směrnici k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní 
programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně v akademickém roce 
2019/2020, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/06 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 
prezenční, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/06 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářský studijní program Filologie, obory: Anglický jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 
prezenční, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/07 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, obory: Sociální 
pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma 
studia prezenční a kombinovaná, Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové 
sféře – forma studia kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS 
FHS dne 31. 10. 2018. 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/07 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, obory: Sociální 
pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma 
studia prezenční a kombinovaná, Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové 
sféře – forma studia kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS 
FHS dne 31. 10. 2018. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/08 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor Všeobecná sestra 
– forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní obor Porodní asistentka 
– forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní obor Zdravotně sociální pracovník 
– forma studia prezenční a kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané 
AS FHS dne 31. 10. 2018. 

 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 11 (celkem 13) 

 

 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/08 

AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro bakalářské studijní programy: Ošetřovatelství, studijní obor Všeobecná sestra 
– forma studia prezenční a kombinovaná, Porodní asistence, studijní obor Porodní asistentka 
– forma studia prezenční, Zdravotně sociální péče, studijní obor Zdravotně sociální pracovník 
– forma studia prezenční a kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané 
AS FHS dne 31. 10. 2018. 
 
Návrh usnesení AS FHS č. 145/09 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 
Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, Specializace 
v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia kombinovaná, Specializace 
v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma studia prezenční 
a kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/09 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2019/2020 pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 
Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční, Specializace 
v pedagogice, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia kombinovaná, Specializace 
v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma studia prezenční 
a kombinovaná, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Návrh usnesení AS FHS č. 145/10 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  pro akademický rok 
2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor 
Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní doba studia pět let) – forma studia 
prezenční, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení AS FHS č. 145/10 
AS FHS schválil Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  pro akademický rok 
2019/2020 pro magisterský studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor 
Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – standardní doba studia pět let) – forma studia 
prezenční, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 7. 11. 2018 zaslané AS FHS dne 31. 10. 2018. 
 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 12 (celkem 13) 

 

 

Ad 13) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 
studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

Směrnici obdrželi členové AS FHS společně s pozvánkou na zasedání AS FHS dne 31. 10. 2018; 
směrnice byla současně zpřístupněna členům akademické obce. Děkanka FHS a zpracovatelka, 
proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium, směrnici v krátkosti představily. Směrnice 
byla postoupena LK AS FHS k projednání. Předseda LK, dr. Snopek, navrhl směrnici projednat 
bezprostředně po zasedání AS FHS, s účastí předkladatelky a zpracovatelky.  
 
Ad 14) Informace z Akademického senátu UTB. 

 AS UTB zvolil prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D., kandidátem na jmenování rektorem 
UTB.  

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., byla zvolena členy LK AS UTB předsedkyní Legislativní 
komise. 

 AS UTB schválil Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2019. 

Více informací – viz Zápis č. 12/2018 (228) z řádného zasedání AS UTB  konaného 16. října 
2018. 
 
Ad 15) Různé.         

 Na žádost předsedkyně AS FHS informovala děkanka FHS členy senátu o finanční 
spoluúčasti fakulty v projektu TA ČR Zéta předloženém Centrem výzkumu FHS 
(informace k překládanému projektu obdrželi členové AS FHS elektronicky). Plánovaná 
realizace projektu 1. 6. 2019 – 31. 5. 2021. 

Návrh usnesení č. 145/11 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 5. 12. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 9/2018 (145). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Vyhlášení voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB pro volební 

období 2019 – 2022. 
6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 

studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

7. Informace z Akademického senátu UTB.  
8. Různé. 

Hlasování 
Pro:   10         
Proti:   0         
Zdržel se:  0 

Usnesení č. 145/11 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 5. 12. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 



 

 

Zápis AS FHS č. 9/2018                                                                          Strana 13 (celkem 13) 

 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 9/2018 (145). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Vyhlášení voleb do Akademického senátu FHS a Akademického senátu UTB pro volební 

období 2019 – 2022. 
6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský 

studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. 

7. Informace z Akademického senátu UTB.  
8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu 5. 12. 2018 ve 13:00 hodin 

v budově U18/606, Štefánikova 5670.  

 

Konec zasedání 15:40 hod. 

Ve Zlíně dne 9. 11. 2018      
Zapsala tajemnice AS FHS 
 
 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
                      předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 
 

 


